
 
HÄNDELSEN
AA och BB har nyss träffats och bor tillsammans i AA:s hus av och
till. AA och hennes fd man bodde tidigare tillsammans i huset. De
har tre flickor tillsammans, runt 10 år gamla. På fredag eftermiddag
hade AA lämnat flickorna till pappan för att de skulle vara hos
honom under helgen. På lördag kväll grillar AA och BB och intar en
del alkohol enligt BB. Man går sedan upp till övervåningen och
lägger sig. Klockan 04:12 får X-stad Brandkår larm om att huset
brinner. Vid framkomsten är villan övertänd. BB ligger skadad på
marken nedanför sovrumsfönstret. Brandkåren försöker ta sig upp till
sovrummet men eftersom även sovrummet brinner avbryts snabbt
livräddningen och man övergår till släckning av huset.

Anledningen till att försök till livräddning görs trots den kraftiga
branden är BB:s uppgifter om att AA kan finnas strax innanför
fönstret. BB säger nämligen till brandpersonal, polis (och i ett senare
skede även till massmedia) att han och AA vaknat av branden, gått
fram till fönstret, stått på fönsterbrädet, hållit varandra i handen och
skulle hoppa ut tillsammans. Men i sista stund skulle AA ha ångrat
sig och gått tillbaka in i sovrummet. Dessa uppgifter visade sig sedan
vara osanna. AA har under hela branden legat kvar på rygg i sängen.
Baksidan på kroppen är nämligen helt oskadad. Även hennes långa
hår på bakhuvudet och ryggen är oskadat. Delar av säng och
sängkläder har bränts fast på sidorna av kroppen. Det verkar också
osannolikt att man inte först öppnar fönsterrutan om man står på
fönsterbrädet och ska hoppa...

I polisförhör med BB senare uppger han att han vaknat av att katten
hoppade på hans bröst. Han ser då att hela sovrummet brinner och
han slänger sig naken ut genom fönsterrutan på andra våningen. Han
har bara i huvudet att rädda sig själv och har ingen möjlighet att
hinna väcka AA. AA har enligt preliminära obduktionsprotokollet
dött av brännskadorna och inte av röken. Kroppen har också den
karaktäristiska fäktarställningen, vilket kan tyda på att hon varit i livet
då branden nådde henne. Hon har dock legat kvar på rygg i sängen
under hela brandförloppet. AA:s före detta man uppger att det fanns
en brandvarnare i huset, men den fanns på första våningen. Han vet
dock inte när batteriet byttes senast.

BRANDORSAKEN
Branden har troligtvis startat på grund av en speciell klotgrill som
använts på altanen. Grillen har ett spjäll i botten och skall ha en
metallhylla fastsatt strax under grillen. Om inte spjället är stängt kan
glödande kolrester rasa ner och tanken är då att dessa ska hamna på
hyllan under. Det råder ingen tvekan om att branden startat ute på
altanen. Altangolvet under grillen har brunnit bort och resterna av
grillen hittas i utrymmen under altanen. Man kan konstatera att
spjället i grillen inte varit helt stängt. Inte heller metallhyllan under
grillen finns att hitta någonstans i brandresterna. Den troliga
brandorsaken är att glödande partiklar rasat ner genom springan i
spjället och hamnat på altangolvet av trä och/eller rasat ner genom
springorna i golvet och hamnat bland gamla löv, torrt gräs och
allehanda bråte under altanen och därigenom orsakat branden på
altanen. Om fungerande brandvarnare funnits även på övervåningen
hade AA och BB med största sannolikhet varit i livet. Tur i oturen
var ändå att de tre barnen inte var hemma. Komplett
obduktionsprotokoll skickas så snart det kommer från SKL.


